militariset inferioris generis eonjugem, prolem suam inde creatam degene-

ret et debaronizet, filiique de cêtero barones minime vocitentur. Comités

vero per connubium cum simplicis, militaris generis femina natos filios

non decomitant, sed si eorum filii et idem in militârium genus nubant,

extunc illorum demum proies decomitatur, militariumque generis ordini

deinceps eonnumeratur. »

(2) Schroeder, p. 461.

(3) Op. cit., p. 29 et s.
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liberi partis honore et titulo perpetuo insignimus. » Par

là il libère Elisabeth et son fils, en vertu de sa toute puis-

sance impériale de tout Dienstpflicht, les élève à une con-

dition libre non seulement pour l'avenir, mais pour le

passé : « volentes eos sic semper in antea in ingenuorum
et nobilium forte et numéro recenseri, ac si de ventre li-

bero nati essent » ; dans le but suivant : « ita quod ad suc-

cessionem bonorum feodalium et aliorum quorumlibet

pari forma sicut ingenui et nobiles admittantur, et uni-

versaliter omnibusjuribus, libertatibus, dignitatibus, ho-

noribus, conditionibus quibus ingenui a sacris sunt legi-
bus et approbatis consuetudinibus insigniti, in perpetuum
ex donatione regia gaudeant pleno jure » Zoepfl (1), à la

différence de Pùtter, ne voit dans ce document qu'une
« Standeserhoehung » au sens du XIIIe siècle, c'est-à-dire

une élévation de la classe des Dienstpflichtige à celle des

Freie : ce n'est donc pas, dit-il, un argument à l'appui de

la théorie de Pùtter qui cherche à établir que déjà au

XIIIe siècle l'exigence de l'égalité de Stand était tradition-

nellement fixée, mais au contraire il se retourne contre

Pùtter puisqu'il montre que des enfants d'une mère libre

et d'un père fùrstlich sont « ebenbùrtig » au père et ses

héritiers aux fiefs.

Un exemple analogue est fourni par le mariage de

Reinhard, Herr von Hanau avec Adelheid von Mùnzen-

berg, dont l'origine était douteuse, certain prétendant que
son père avait vécu comme ministerial dans la « Dienst-

barkeit » (2). Rodolphe décida en 1273 «•Ad tollendum hu-

jusmodi dubium quai, a pâtre ministeriali genita dicebaris,
a te notam originis, si qua exstitit super eo adimimus

et de consensu principium nostrorum... te puerosque tuos

si quos habes vel in posterum te habere contigerit, red-

(1) Loc. cit., p. 27 et s.

(2) Pùtter, p. 42 et note 9.
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dimus et donamus nobilesetingenuos deutroque parente
et ab o'mni servitute ministerialium liberamus... »